
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Ясиновская средняя общеобразовательная школа 

имени 30-й гвардейской Иркутско-Пинской дивизии 
   
 П Р И К А З  
От 29.08.2025 г.  № 129-ОД 
 х. Новая Надежда  
   
О функционировании  
школьного театра 
в 2025-2026 учебном году 
 

 
В целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 
отечественной и мировой культуры, расширения культурного диапазона 
учеников, реализация творческого потенциала школьников 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Гордиенко С.В. 
организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы, в рамках дополнительного образования и внеурочной кружковой 
деятельности. 
2.  Назначить руководителем школьного театра Полухину Н.В., учителя. 
3.  Утвердить на 2025-2026 учебный год: 

 3.1. Рабочую программу дополнительного образования «Театр «Мечта» для 
обучающихся 9-11 классов. 

 3.2. Рабочую программу внеурочной деятельности «Театральный» для 
обучающихся 6-7 классов. 
4.   Контроль за исполнением приказа возложить на Гордиенко С.В., заместителя 
директора по воспитательной работе. 
 
 
Директор школы                                                                      О.Н. Максимова 
 
С приказом ознакомлен: 
 
_________________Гордиенко С.В. 
 
_________________Полухина Н.В.  
  


